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Plátci daně mají nově povinnost oznamovat 
příjmy vyplacené nerezidentům 

Účinnosti v nedávné době nabyla legislativa, v jejímž rámci vzniká plátcům daně 

povinnost oznamovat příjmy vyplácené daňovému nerezidentovi. Jedná se o příjmy 

plynoucí ze zdrojů na území ČR, z nichž je daň vybírána prostřednictvím tzv. srážkové 

daně. Odborníci z poradenské společnosti BDO upozorňují, že za nesplnění povinnosti 

oznámit příjmy plynoucí do zahraničí hrozí plátci daně pokuta za nesplnění povinnosti 

nepeněžité povahy až do výše 500 000 Kč. 

Oznamovací povinnost se vztahuje i na příjmy, které jsou od daně osvobozeny nebo o nichž 

mezinárodní smlouva stanoví, že nepodléhají zdanění v České republice. „Oznamovací 

povinnost se nyní vztahuje na příjmy z činností vykonávaných na území ČR mimo stálou 

provozovnu, stejně jako na příjmy ze služeb poskytovaných na území ČR daňovými 

nerezidenty mimo stálou provozovnu, pokud jsou vyšší než 100 tis. Kč měsíčně a nejedná 

se o příjmy z dohod o provedení práce ve výši do 10 tis. Kč měsíčně nebo o příjmy ze 

závislé činnosti do výše 3 tis. Kč měsíčně,“ vyjmenovává Dana Trezziová z poradenské 

společnosti BDO a doplňuje výčet např. o osvobozené podíly na zisku, úroky či licenční 

poplatky. 

 

„Jde o příjmy ze zdrojů na území ČR, ze kterých je dle českého zákona o daních z příjmů 

vybírána srážková daň. Skutečnost, že daň z takového příjmu nakonec sražena není, 

nezprošťuje plátce oznamovací povinnosti,“ upřesňuje Trezziová a dodává, že za nesplnění 

povinnosti hrozí trest až do výše půl milionu korun. 
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